

# „SA WŚRÓD NAS”

to cykl spotkań pod patronatem Konsulatu Generalnego RP w Montrealu, organizowany od 2007 r. Cykl ma na celu przybliżenie działalności niektórych Rodaków z Montrealu.

Serdecznie zapraszamy na kolejne, 90 spotkanie, które odbędzie się  
**20 listopada 2024 (środa) o godz. 19.00**  
**TYM RAZEM**

**w Związku Weteranów Polskich – 63 Prince Arthur Est (I piętro)**

**Gość wieczoru: Jacek Olek – eksplorator, himalaista, biznesmen**  
**(interesuje się życiem ludzi gór i nomadów)**

**Ilustracja muzyczna: Andrzej Kluz – akordeon.**

**Spotkanie poprowadzi organizator cyklu - Jerzy Adamuszek.**

**Jacek Olek:** Wychował się i studiował w Polsce. Od młodych lat uprawiał lekkoatletykę, co dało mu doskonałe przygotowanie do późniejszych wypraw w góry (należał do klubu sportowego Gwardia Warszawa). Na zawodach w Budapeszcie odłączył się od ekipy i pojechał przez Bukareszt do Słowenii. Stamtąd pieszo przez góry dotarł najpierw do Austrii a potem do Niemiec. Tam długo czekał na wizę do Kanady i w 1968 przybył do Montrealu. Przez 30 lat w dzielnicy Cote des Neiges przy ul. Queen Mary prowadził sklep ze sprzętem sportowym Blacks International, który przez 30 lat był mekką dla alpinistów i podróżników. W 1974 z kolegami zrobili pierwszy trawers przez Ziemię Baffina w Kanadyjskiej Arktyce, a w 1978, jako pierwsi wspinacze z Quebecu, zdobyli Mount Logan (najwyższy szczyt Kanady). W 1981 Jacek zaprosił do Montrealu Andrzeja Zawadę, prekursora i legendę polskiego himalaizmu na pokaz slajdów o pierwszej zimowej wyprawie w 1980 na Mount Everest (Leszek Cichy i Krzysztof Wielicki zdobyli szczyt jako pierwsi zimą). W 1983 Jacek uczestniczył w zimowej wyprawie na K2 (drugi szczyt świata – 8611) oraz z kolegami dokonali rekonesansu zimowego na K2 od strony pakistańskiej. W 1985 był członkiem polsko-kanadyjskiej wyprawy, z której kilku weszło jako pierwsi zimą na Cho Oyu (8201). W 1987 Pakistan wydał grupie himalaistów pozwolenie na wejście zimowe 1987/88. Karawana złożona z 600 tragarzy po trzech tygodniach dotarła do bazy. Potem Cichy i Wilecki przy temp. minus 42 osiągnęli tylko 7300 m n.p.m. W 1999 Jacek i Darek Załuski zrealizowali pierwszy rekonesans zimowy północnej ściany K2 od strony chińskiej. W 2018 Jacek Olek otrzymał specjalną nagrodę: **Summit of excellence Award Banff Mountain Film and Books Festival** za pionierską działalność - poświęcił prawie 40 lat swojego życia na promocję kultury ludzi zamieszkujących góry. Pan Jacek trzy razy występował jako prelegent w „Spotkaniach Podróżniczych”.

**4 grudnia 2024 (środa). „Spotkanie Podróżnicze”, o. Piotr Miodek: „Kenia” – pokaz slajdów.**

Organizator cyklu: Jerzy Adamuszek [adamuszek@gmail.com](mailto:adamuszek@gmail.com) [www.sawsrodnas.ca](http://www.sawsrodnas.ca)